平成 23 年２月 10 日

各      位

上場会社名 富 士 機 械 製 造 株 式 会 社

                         代 表 者 代表取締役社長 曽我 信之

                                    （コード番号 ６１３４）

                                              問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部本部長

                                           加藤 正樹

                                     (TEL 0566－81－2111)

連結子会社の合併契約締結に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社アドテック富士と株式会社

アストロとが平成 23 年４月１日を効力発生日とする合併契約書を締結することを承認する決議を

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  当グループにおける事業の効率化及び収益力強化を図るため、一体運営による機能強化と

経営資源の集約を行なうことを目的として両社を統合することにいたしました。

２．合併の要旨

 (1) 合併の日程

     合併契約承認取締役会    平成 23 年２月 10 日（アドテック富士、当社）

    合併契約書締結       平成 23 年２月 10 日（アドテック富士、アストロ）

     合併契約承認臨時株主総会  平成 23 年２月 10 日（アドテック富士、アストロ）

     効力発生日（合併期日）   平成 23 年４月 １日（予定）

   (2) 合併の方法

     株式会社アドテック富士を存続会社、株式会社アストロを消滅会社とする吸収合併方式と

します。

  当社の完全子会社同士の合併であり、合併による新株式の発行、対価の交付、資本金の額

の増加ならびに合併交付金はありません。

３．合併当事者の概要

                                （平成 22 年３月末日現在）

商 号
株式会社アドテック富士

（存続会社）

株式会社アストロ

（消滅会社）

事業内容 機械組立・改造修理 諸業務請負

本店所在地
愛知県岡崎市西本郷町字社口

74 番地の 1
愛知県知立市山町茶碓山 19番地

代表者 取締役社長 中野 矩雄 取締役社長 坂上 晋作

資本金 4,500 万円 1,000 万円

発行済株式数 40,000 株 20,000 株

純資産 1,511 百万円 405 百万円

総資産 1,828 百万円 434 百万円

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主及び持株比率
富士機械製造㈱(50%)

㈱アストロ(50%)
富士機械製造㈱(100%)

４．合併後の状況

(1) 商号      株式会社アドテック富士

(2) 事業内容    機械組立・改造修理・諸業務請負

(3) 本店所在地   愛知県岡崎市西本郷町字社口 74 番地の 1

(4) 代表者     取締役社長 中野 矩雄

(5) 資本金     4,500 万円

(6) 決算期     3 月 31 日

５．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

                                    以 上